

SELECT INVESTMENT SERIES III SICAV

Sociedad de inversión de capital variable

Domicilio social: European Bank & Business Center, 6h route de Trèves,

L-2633 Senningerberg,

Gran Ducado de Luxemburgo

7 de octubre de 2024

Asunto: Notificación importante: Select Investment Series III SICAV – Cambios en varios fondos

Estimado/a accionista:

Nos dirigimos a usted para informarle de los siguientes cambios que se introducirán en el folleto de Select Investment Series III SICAV (la «Sociedad») en su actualización de octubre de 2024:

- 1. Con efecto a partir del 1 de diciembre de 2024, el fondo T. Rowe Price Global Focused Growth Equity Fund pasará a denominarse T. Rowe Price Global Focused Growth Equity Net Zero Transition Fund, tras la modificación de su política de inversión que, a partir de la fecha efectiva, establece que la promoción de características medioambientales y sociales se realizará a través del compromiso del fondo de reducir la huella de carbono de la cartera a largo plazo, de tal manera que contribuya a los objetivos de limitar el calentamiento global a 1,5 °C. El fondo también invertirá al menos el 50% del valor de su cartera (con la excepción del efectivo y los derivados usados para las técnicas de gestión de carteras con fines de cobertura, gestión de la liquidez y reducción del riesgo) en inversiones sostenibles.
- 2. Con efecto a partir del 1 de diciembre de 2024, el fondo T. Rowe Price US Large Cap Growth Equity Fund pasará a denominarse T. Rowe Price US Large Cap Growth Equity Net Zero Transition Fund, tras la modificación de su política de inversión que, a partir de la fecha efectiva, establece que la promoción de características medioambientales y sociales se realizará a través del compromiso del fondo de reducir la huella de carbono de la cartera a largo plazo, de tal manera que contribuya a los objetivos de limitar el calentamiento global a 1,5 °C. El fondo también invertirá al menos el 50% del valor de su cartera (con la excepción del efectivo y los derivados usados para las técnicas de gestión de carteras con fines de cobertura, gestión de la liquidez y reducción del riesgo) en inversiones sostenibles.

Si desea transferir su inversión a otro fondo o solicitar el reembolso, podrá hacerlo en cualquier momento, de forma gratuita, de acuerdo con las condiciones estipuladas en el folleto.

Le damos las gracias por el continuo apoyo y confianza que ha depositado en T. Rowe Price. Si tiene alguna pregunta, póngase en contacto con su gestor de relaciones o de servicio.

SELECT INVESTMENT SERIES III SICAV



Sociedad de inversión de capital variable Domicilio social: European Bank & Business Center, 6h route de Trèves, L-2633 Senningerberg Gran Ducado de Luxemburgo

7 de octubre de 2024

Asunto: Notificación importante: Cambios introducidos en el folleto de Select Investment Series III SICAV

Estimado/a accionista:

Nos dirigimos a usted para informarle de los siguientes cambios que se introducirán en el folleto de Select Investment Series III SICAV en su actualización de octubre de 2024.

- 1) Con efecto a partir del 2 de noviembre de 2024, incorporación de un índice de referencia secundario, el MSCI World Value Index Net, al TRP Global Value Equity Fund con el objeto de reflejar el estilo «crecimiento» del fondo y permitir que los inversores lo utilicen como información adicional a efectos de comparación de la rentabilidad del fondo.
- 2) Aclaración de la política de inversión y el anexo sobre sostenibilidad del T. Rowe Price Global Growth Equity Net Zero Transition Fund, principalmente por lo que respecta a las inversiones sostenibles, adaptándolos a nuestra metodología de inversión sostenible.
- 3) Eliminación del T. Rowe Price Japanese Equity Fund de folleto tras su liquidación el 5 de septiembre de 2024.
- 4) Reorganización del apartado «Descripciones de los riesgos», aclarando y mejorando el texto, y agrupando los riesgos individuales aplicables a todos los subfondos juntos como «Riesgos genéricos» y eliminándolos del apartado «Riesgos principales» de las páginas de los subfondos. El riesgo de gestión ahora se denomina «riesgo de conflictos de intereses», el riesgo de liquidez se divide en riesgo de liquidez del mercado y riesgo de liquidez de los valores, y se añaden el riesgo de inflación y el riesgo de impago.
- 5) Incorporación del apartado «Contribución a la Transición a las Cero Emisiones Netas» al capítulo «Política de inversión conforme a criterios ambientales, sociales y de gobernanza (ASG)».
- 6) Modificación del apartado «Invertir en los fondos», concretamente lo siguiente:
 - Inclusión de nuevas clases de acciones identificadas como «B», «C» y «E» en los subapartados «Tipos de clases de acciones» y «Designación de las clases de acciones básicas».
 - Inclusión de seis nuevos sufijos, a saber «4p», «6p», «8p», «m», «q» y «s», en la sección «Sufijos de clases de acciones».
 - Actualización de la tabla de designaciones y sufijos de las clases de acciones para incluir las nuevas clases de acciones y los nuevos sufijos.
 - Inclusión de la nueva sección «Comisión de distribución» para aclarar la finalidad de la nueva clase de acciones B.

- Aclaración en la sección «Política de dividendos» de la finalidad de los nuevos sufijos de las clases de acciones «4p», «6p» y «8p».
- 7) Actualización de la parte «Importe mínimo de transacción y saldo» de la tabla de comisiones en las páginas de todos los subfondos:
 - Reducción de la inversión mínima inicial para las clases I y S.
 - Eliminación de la inversión mínima inicial para las clases A y Q.
 - Eliminación de la inversión mínima adicional para todas las clases.
 - Eliminación del importe mínimo de reembolso para las clases A y Q.
- 8) Actualización de la tabla de comisiones del T. Rowe Price Health Sciences Equity Fund para incluir las nuevas clases de acciones «B», «C» y «E».
- 9) Actualizaciones generales, correcciones y cambios de redacción, así como otras modificaciones alentadas por las leyes o los reglamentos aplicables y/o las autoridades reguladoras.

Ninguna de estas modificaciones representa un cambio sustancial en la estrategia de inversión de ningún fondo.

Como es habitual, si desea transferir su inversión a otro fondo o solicitar el reembolso, podrá hacerlo en cualquier momento, de forma gratuita, de acuerdo con las condiciones estipuladas en el folleto.

Le damos las gracias por el continuo apoyo y confianza que ha depositado en T. Rowe Price. Si tiene alguna pregunta, póngase en contacto con su gestor de relaciones o de servicio.